

Câmara Municipal de Cachoeiro de Itanemirim

Vereador Praça Jerônimo monteiro,70, centro Cachoeiro de Itapemirim/ES CEP: 29300-170

Contato: +55 28 3526-5626/5644 e-mail: vereadordiogolube@gmail.com

Indicação n° /2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE, DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PP, com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao Exmo. Senhor Vander de Jesus Maciel, Secretário Serviços, Municipal Manutenção de е que viabilize execução do serviço de TAPA-BURACOS na Av. Mauro Miranda Madureira, bairro na altura do Teixeira Leite, município.

Justificativa:

Tal propositura visa atender a real necessidade dos munícipes de Cachoeiro de Itapemirim que precisam passar pela Av. Mauro Miranda Madureira, sendo essa uma das avenidas mais movimentadas de toda a cidade. Após visita in loco, constatou-se a existência de aberturas no asfalto da Avenida próximo à Igreja Católica Nossa Senhora Aparecida, podendo causar diversos acidentes, uma vez que veículos

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Portal da Câmara www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/









Vereador Praça Jerônimo monteiro,70, centro Cachoeiro de Itapemirim/ES CEP: 29300-170

Contato: +55 28 3526-5626/5644 e-mail: vereadordiogolube@gmail.com

precisam desviar-se desses buracos, inclusive motociclistas quedas sofrer ao passarem pelos buracos., principalmente tratando-se de avenida com tamanho fluxo de veículos. Além disso, buracos na pavimentação OS prejuízo financeiro para quem precisa transitar pela localidade com seu veículo. Sendo assim, indica-se secretaria a qual compete tal serviço que dirija-se supracitado e que realize os serviços obras necessárias, urgentemente. Desde já, agradeço.

Registro fotográfico da Av. Mauro Miranda Madureira - fevereiro de 2023:

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"









Portal da Câmara



DIOGO LUBE

Vereador Praça Jerônimo monteiro,70, centro Cachoeiro de Itapemirim/ES CEP: 29300-170

Contato: +55 28 3526-5626/5644 e-mail: vereadordiogolube@gmail.com



"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Portal da Câmara www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/







DIOGO LUBE

Vereador
Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES
CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5626/5644

e-mail: vereadordiogolube@gmail.com



Sala das Sessões "Elias Moysés", 23 de Fevereiro de 2023.

Diogo Pereira Lube

Vereador - PP

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Portal da Câmara www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br Processo Legislativo http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/



